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urzędu skarbowego podatnik może zmniej ­
szyć podatek należny o podatek naliczony, 
wynikający z rachunków uproszczonych 
dokumentujących zakupy dokonane przed 
dniem utraty zwolnienia, pod warunkiem 
sporządzenia spisu z natury zapasów tych 
towarów posiadanych w dniu przekrocze­
nia kwoty 1,2 mld zł. 

4. W przypadku podatników, o których mowa 
wart. 16 ust. 1 pkt 2, przez wartość 
sprzedaży towarów określoną w ust. 1 pkt 
1 rozumie się: 
1) 30-krotność kwoty prowizji - u poda­

tników dokonujących sprzedaży będą­
cej przedmiotem umowy pośrednict­
wa, 

2) wartość sprzedanych towarów -
u pOdatników dokonujących sprzedaży 
towarów będącej przedmiotem umowy 
komisu. 

5. Podatnicy będący zakładami pracy chro­
nionej w rozumie'niu przepisów o zatrud­
nieniu i rehabilitacji zawodowej osób nie­
pełnosprawnych mogą wybrać zwolnienie 
od podatku, bez względu na wartość sprze­
daży towarów, ' pod warunkiem złożenia 
przez podatnika pisemnego oświadczenia 
we właściwym urzędzie skarbowym. 

6. Podatnik rozpoczynający wykonywanie 
czynności określonych wart. 2 w ciągu 
roku podatkowego może wybrać zwolnie­
nie od podatku, jeżęli przew.idywana przez 
podatnika wartość sprzedaży towarów, 
określona w złożonym oświadczeniu, nie 
przekroczy - w proporcji do okresu pro­
wadzonej sprzedaży - kwoty wymienionej 
w ust. 1 pkt 1. Podatnik składa oświad­
czenie w urzędzie skarbowym przed dniem 
dokonania pierwszej sprzedaży (świadcze­
nia usługi) . 

7. Jeżeli wartość sprzedaży towarów okreś­
lona zgodnie z ust. 6 zostanie przekroczona 
w ciągu roku podatkowego, zwolnienie 
traci moc od momentu przekroczenia tej 
wartości. Opodatkowaniu podlega nadwy­
żka sprzedaży ponad wartość określoną 
zgodnie z ust. 6, a obowiązek podatkowy 
powstaje z chwilą przekroczenia tej warto­
ści. Przepis ust. 3 zdanie trzecie stosuje się 
odpowiednio. 

8. Jeżeli podatnicy określeni w ust. 1 pkt 1 , 
wykorzystując związki z kontrahentami, tak 
układają swoje interesy, że uzyskują war" 
tość sprzedaży towarów znacznie niższą niż 
uzyskaliby w przypadku, gdyby związek ten 
nie istniał, a w wyniku tych związków 
nastąpiło zmniejszenie wpływów podatko­
wych, zwolnienie od podatku traci moc od 
początku roku podatkowego. 

9. Poczynając od 1995 r. kwota, o której 
mowa w ust, 1 pkt 1 i ust. 3, ulega corocznie 
podwyższeniu vii stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen konsumpcyjnych towa­
rów i usług w okresie pierwszych trzech 
kwartałów roku poprzedzającego rok ka-

lendarzowy w stosunku do tego samego 
okresu roku ubiegłego . 

10. Zwolnień, o których mowa w ust. 1, 5 i 6, 
nie stosuje się do podatników określonych 
wart. 5 ust. 2, do importu towarów i usług 
oraz podatników: 
1) sprzedających : 

a) wyroby z metali szlachetnych lub 
z udziałem tych metali, 

b) wyroby akcyzowe, z wyjątkiem wy­
robów wymienionych w załączniku 
nr 6 poz. 8, 9, 10, 11, 16 i 17, 

2) świadczących usługi prawnicze oraz 
usługi w zakresie doradztwa. 

11. Minister Finansów określi, w drodze roz­
porządzenia, listę towarów i usług, o któ­
rych mowa w ust. 10 pkt 1 lit. a) i pkt 2, 
z uwzględnieniem klasyfikacji wydanych 
na podstawie przepisów o statystyce pańs­
twowej . 

12. Minister Finansów w porozumieniu z Pre­
zesem Głównego Urzędu Statystycznego 
ustala do 30 listopada roku poprzedzające­
go rok podatkowy, w drodze obwieszcze­
nia, kwotę, o której mowa w ust. 1 pkt 
1 i ust. 3, z uwzględnieniem zasady okreś­
lonej w ust. 9, zaokrąglając tę kwotę do 
pełnych 10 mln zł."; 

8) wart.15: 

a) w ust. 1 w zdaniu drugim po wyrazie "kwotę" dodaje 
się wyraz "należnego", 

b) w ust. 2 wyrazy "rachunków (faktur)" zastępuje się 
wyrazami "faktur lub rachunków uproszczonych", 

c) w ust. 3 po wyrazie "kwotę" dodaje się wyraz 
" należnego", 

d) ust. 4 otrzymuj~ brzmienie: 
,,4. Podstawą opodatkowania w imporcie towarów 

jest wartość celna powiększona o należne cło 
i podatek importowy. Jeżeli przedmiotem impor­
tu są towary opodatkowane podatkiem akcyzo­
wym, wartość celną powiększoną o należne cło 
i podatek importowy zwiększa się również o po­
datek akcyzowy."; 

9) wart. 19: 

a) w ust. 2 wyrazy "rachunkach (fakturach)" zastępuje 
się wyrazem "fakturach", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
. ,,3. Obniżenie kwoty podatku należnego, o której 

mowa w ust. 1, następuje w rozliczeniu za 
miesiąc, w którym podatnik otrzymał fakturę, 
rachunek uproszczony w przypadku określonym 
wart. 14 ust. 3 lub dokument odprawy celnej, 
albo w miesiącu następnym . " , 

c) w ust. 4 kropkę skreśla się i dodaje wyrazy "nie 
później jednak niż w ciągu 36 miesięcy od końca 
miesiąca, w którym podatnik otrzymał fakturę lub 
dokument odprawy celnej."; 

10) wart. 20 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4. W przypadku nabycia towarów, o których mowa 
wart. 21 ust. 3, procentowy udział wartości sprze­
daży towarów opodatkowanych w wartości sprze­
daży ogółem oblicza się na podstawie sprzedaży 
z ostatnich sześciu miesięcy. 
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1829-42 

2017-11 
2025 
2885 

23 

24 

25 

0675-68 
1043-5 
1043-8 
1136-69 
1322-62 
1324-113, 
2886-21 
1324-321, 
-332, -333, -62 
2012-1do-3 
2013-1 do -3 
2014-1 do -3 
2015-1 do -3 
2016-2, -51, -91 
2019-1 do -3 
2112-1do-3 
2113-1do-3 
2114-1do-3 
2115-1 do -3 
2116 -21 , -51 do 
-53 
2181-11 
1825, 2883-11, 
-16,-21, -35,-41, 
-43 do -46 -91, 
-92, -995, -996, 
2884 
1749-2 
1829-13 
282 
2272-4 
bez względu na 
symbol SWW 

bez względu na 
symbol SWW 

; 
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Wata celulozowa pączkowana 
Podpinki higieniczne (SWW: 1829-496), a także podkłady (pieluchy, pielucho-majtki) dla 
obłożnie chorych 
Artykuły medyczne dziewiarskie 
Wyroby opatrunkowe włókiennicze 
Wyroby ortopedyczne, rehabilitacyjne, protetyczne oraz wózki inwalidzkie, a także naprawa 
tych wyrobów 
Urządzenia do zapisywańia i odczytywania tekstów w alfabecie Braille'a 

III. Towary spożywcze 

Wyroby przemysłu spożywczego - część I, z wyłączeniem towarów zwolnionych od podatku 
(załącznik nr 1 ) 
Wyroby przemysłu spożywczego-część II, z wyłączeniem wyrobów przemysłu spirytusowe­
go i drożdżowego (SWW: 244), wyrobów winiarskich (SWW: 247) i produktów przemysłu 
piwowarskiego (SWW: 248) 
Wyroby przemysłu spożywczego - część III, z wyłączeniem wyrobów cukierniczych trwałych 
(SWW: 2511, 2513, 2514, 2515, 2517, 2518, 2519), wód mineralnych i innych napojów 
bezalkoholowych (SWW: 253) , używek naturalnych i ich ekstraktów (SWW: 2543), tytoniu 
i wyrobów tytoniowych (SWW: 255) 

Łyżwy popularne dziecięce 
Rowery i pojazdy dziecięce 
Wózki dziecięce 

I~. Towary d,fa dzieci 

Podgrzewacze do butelek dla niemowląt 
Mydła dla dzieci 
Pasty i szczoteczki do pielęgnacji jamy ustnej dla dzieci 

Oliwy zwykłe i witarhiniz0wane, talki, zasypki ' i mleczka kosmetyczne dla dzieci do 3 lat 
:;.-

Okrycia z dzianin dla dzieci do 11 lat 
Ubiory z dzianin dla dzieci do 11 lat 
Bielizna osobista z dzianin dla dzieci do 11 lat 
Nakrycia głowy z dzianin dla dzieci do 11 lat 
Galanteria odzieżowa z dzianin dziecięca 
Wyroby pończosznioze dla 'dzieci do 1 r lat 
Okrycia, ubiory, bielizna osobista i nakrycta głowy z tkanin dla dzieci do 11 lat 

Galanteria odzieżowa z tkanin dziecięca 

Beciki niemowlęce 
Artykuły papiernicze szkolne, przybory szkolne, pomoce naukowe:oraz specjalistyczny sprzęt 
szkolny i przedszkolny 

Urządzenia ogródków dziecięcych '7 drewna 
Karty do gry dla dzieci 
Zabawki i gry towarzyskie 
Tornistry nieskórzane 
Obuwie dziecięce wszelkiego rodzaju i obuwie z łyżwami o numeracji metrycznej 'do 23 cm 

Narty dziecięc~ ej długości do 120 c'm, wiązania i kijki do tych nart 
Sanki dla dzieci .. 

Haniny bawełniane pieluszkowe, pieluszki, butelki, ceratki higieniczne i gryz~czki dla 
niemowląt . 
Meble dla dzieci do 6 lat 
Artykuły mundurowe dla zuchów (harcerzy 
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56 1371 -8, -9 
57 1779-94 
58 2711 

, 59 2712 
60 2713-11, -12 
61 2811 , 2812 

, 

62 08201 

63 
64 

65 
66 

· 67 35 
68 '· 36 

69 50101, 51101, 
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Opony naprawiane i bieżnikowane 
Brykiety z trocin 
Wydawn ictwa prasowe 
Wydawnictwa dziełowe 
Nuty, mapy 

3 

V. Towary inne 

Instrumenty muzyczne, części do instrumentów muzycznych i akcesoria muzyczne 

VI. Usługi 

Poz. 599 

Usługi związane z maszynami, urządzeniami i narzędziami dla gospodarki rolnej. leśnej 
i ogrodniczej 
Usługi związane z ciągnikami uniwersalnymi rolniczymi 
Usługi związane z naprawą i regeneracją zespołów i części do ciągników uniwersalnych 
rolniczych oraz do sprzętu rolniczego, leśnego i ogrodniczego 
Usługi bieżnikowania i wulkanizowania opon i dętek 
Usługi ratownictwa górniczego 
Usługi geologiczne 
Usługi geodezyjno-kartograficzne, z wyłączeniem usług objętych stawką 0% na podstawie 
odrębnych przepisów 

52101, 53101, 
Przewozy osób kolejami, taborem samochodowym, wodnym i lotniczym, z wyłączeniem 
przewozu taksówkami osobowymi 

, 70 
. 71 ! 

72 
73 

, 74 
,~ . 

75 

76 

54101 
50201 

59101 
62001 

88 

89301 

! ~. , 

Usługi sypialne w wagonach kolejowych 
Usługi związane z utrzymaniem i modernizacją dróg kołowych oraz obiektów mostowych (z 
wyłączeniem KU 72601) . 
Usługi (roboty) związane z budową dróg i obiektów mostowych 
Usługi w zakresie łączności - wyłącznie telekomunikacji i radiokomunikacji 

. Usługi gastronomiczne, z wyłączeniem : 

, , ' 1) sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 1,5%, 
2) sprzedaży kawy i herbaty (wraz z dodatkami). napojów bezalkoholowych gazowanych, 

wód mineralnych, a takż.e sprzedaży w stanie nie przetworzonym innych towarów 
opodatkowanych stawką 22%, 

3) usług świadczonych w hotelach 4- i 5-gwiazdkowych 
Usługi w zakresie turystyki i wypoczynku, z wyłączeniem usług świadczonych przez hotele 4-
i 5-gwiazdkowe 
Ogłos;o;enia prasowe - wyłącznie zlecone przez osoby fizyczne nie prowadzące działalności 
gospodarczej 

Załącznik nr 2 

WYKAZ MATERIAŁÓW I USŁUG (ROBÓT) BUDOWLANYCH, KTÓRYCH SPRZEDAŻJEST OBJĘTA STAWKĄ PODATKU 
W WYSOKOŚCI 7% 

Poz. 
Symbol 

Nazwa towaru (grupy towarów) SWW 

1 2 3 

1 0245-5 Asfalty z przeróbki ropy naftowej 
2 045-1 Pręty i profile średnie 
3 0455 Pręty i profile lekkie 
4 046 Rury stalowe 
5 047 Blachy walcowane na zimno, blachy powlekane i inne wyroby przetwórstwa hutn iczego 
6 0491 Wyroby hutnictwa żelaza uzdatniane z odpadów 
7 0552 Wyroby walcowane z aluminium i stopów aluminium 
8 0561-14 Rury z miedzi oraz łączniki do instalacji wodociągowych z miedzi i ze stopów miedzi 
9 0614-1 do-6 Wyroby odlewnicze żeliwne, z wyjątkiem armatury 

10 0615 Armatura metalowa przemysłowa : 
0615-1 - armatura z żeliwa szarego 
0615-21,-51,-61 - zasuwy 
0615-22,-52,-62 - zawory 
0615-24,-54,-64 - przepustnica 
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144 
145 
146 
1484 
151 
1623 
1624 
1632 
1639-1 
1715 
1733 
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Materiały budowlane ceramiczne (łącznie z wapienno -piaskowymi i wapienno-żużlowymi) 
Wyroby z betonu 
Materiały budowlane izolacyjne i azbestowo-cementowe 
Zaprawy i wyprawy (bez ogniotrwałych) 
Szkło budowlane 
Kamionka kanalizacyjna i sanitarna 
Kamionka budowlana 
Wyroby sanitarne ceramiczne 
Płytki i kształtki ceramiczne ścienne szkliwione 
Materiały podłogowe z drewna 
Stolarka budowlana otworowa (bez okrętowej) 

1735-11 , -12 Komplety elementów budynków mieszkalnych wolno stojących i szeregowych z drewna 
i materiałów drewnopochodnych 

1829-91 

34 

Tapety papierowe 
Usługi i roboty związane z bieżącą konserwacją obiektów budownictwa mieszkaniowego 
i infrastruktury towarzyszącej budownictwu mieszkaniowemu 
Usługi i roboty budowlane związane z budową, remontami i bieżącą konserwacją wysypisk 
śmieci 

Usługi w zakresie budownictwa specjalistycznego w obiektach użytkowanych, a także usługi 
(roboty) związane z budową urządzeń melioracyjnych, przeciwpowodziowych i deszczo­
wnianych 
Budowa, remonty i bieżąca konserwacja budynków: 
1) zbiorowego - okresowego zamieszkania, bez turystycznych (KOB 12) 
2) nauki, oświaty i wychowania (KOB 13) 
3) kultury i sztuki , radia i telewizji oraz budynków sakralnych (KOB 14) 
4) ochrony zdrowia i opieki społecznej (KOB 15) 
5) kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku (KOB 16) 
6) użytku publicznego - pozostałych (KO B 18) 
7) mieszkalnych i użytku publicznego - tymczasowych (KOB 19) 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

600 

USTAWA 

z dnia 10 grudnia 1993 r. 

o finansowaniu gmin. 

Samorządu Terytorialnego, powołany w dniu 28 wrześ­
nia 1990 r. w Poznaniu, 

Art. 1. Ustawa określa : 

1) źródła dochodów gmin, 

3) liczbie mieszkańców - rozumie się przez to liczbę 

mieszkańców faktycznie zamieszkałych w gminie, wed­
ług stanu na dzień 30 czerwca roku bazowego, 

4) roku bazowym - rozumie się przez to rok poprzedzający 
rok, na który oblicza się subwencje, 2) zasady ustalania i przekazywania gminom subwencji 

i dotacji z budżetu państwa, 

3) warunki, na jakich gminy mogą zaciągać kredyty i poży­
czki oraz emitować papiery wartościowe . 

Art. 2. W sprawach budżetów gmin nie uregulowa­
nych w niniejszej ustawie mają zastosowanie przepisy prawa 
budżetowego. 

Art. 3. Ilekroć w ustawie jest mowa o: 

1) prawie budżetowym - rozumie się przez to ustawę 
z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 72, poz. 344), 

2) ogólnopolskiej reprezentacji gmin - rozumie się przez 
to, do czasu innego uregulowania, Krajowy Sejmik 

5) dochodach należnych - rozumie się przez to dochody, 
które gmina może uzyskać stosując w naliczaniu podat­
ków maksymalne stawki bez udzielania ulg, odroczeń , 
umorzeń oraz stosowania zaniechania poboru podsta­
wowych dochodów podatkowych, 

6) podstawowych dochodach podatkowych - rozumie się 
przez to dochody z tytułów określonych wart. 4 pkt 1 lit. 
a)--e) , pkt 2 lit. a) i b) oraz w pkt 3, 

7) gminach nowych - rozumie się przez to gminy, które 
zostały utworzone lub których granice uległy zmianie po 
dniu 30 czerwca roku bazowego, 

8) obszarze gmin dzielonych - rozumie się przez to obszar 
jednej gminy lub kilku sąsiednich gmin, istniejących dnia 


